

A. J.

Francuski Narodowy Komitet Historii i Filozofii Nauki

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 3/1, 188

1958

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Francja

FRANCUSKI NARODOWY KOMITET HISTORII I FILOZOFII NAUKI

W dn. 18.III.1957 r. odbyło się konstytuujące zebranie Francuskiego Komitetu Narodowego Historii i Filozofii Nauki obejmującego 40 członków, delegowanych przez Akademię wchodzące w skład Instytutu Francuskiego, Akademię Medyczną oraz organizacje i instytucje zajmujące się historią i filozofią nauki.

Zebranie wybrało Radę Administracyjną złożoną z 12 członków. Przewodniczącym Rady został Louis de Broglie (sekretarz Francuskiej Akademii Nauk), wiceprzewodniczącym — Robert Courrier (stały sekretarz FAN) oraz Gaston Bachelard (członek Akademii Nauk Etycznych i Politycznych). Sekretarzami Komitetu są: Pierre Costabel z ramienia historyków nauki i Jean-Louis Destouches z ramienia filozofów nauki; skarbnikiem został René Taton, sekretarz Międzynarodowej Unii Historii i Filozofii Nauki. Siedzibę Komitetu stanowi Sekretariat Francuskiej Akademii Nauk.

Komitet postanowił w zakresie swych najbliższych zadań:

1) Wziąć udział w pracach Międzynarodowej Komisji Zabytkowych Przyrzędów Naukowych.

2) Zorganizować na życzenie Międzynarodowej Unii Historii i Filozofii Nauki międzynarodowe colloquium na temat *Nauka w XVI w.* Przewodniczącym Komisji organizacyjnej został A. Koyre. Colloquium odbyło się już w Royamont w okresie od 30.VI. do 4.VII.57 r. Jako przedstawiciel Komitetu Historii Nauki PAN wziął w nim udział prof. A. Birkenmajer.

3) Podjąć zbieranie materiałów dotyczących stanu organizacyjnego historii nauki we Francji, a w szczególności prac badawczych i publikacji; z zakresu objętego kompetencjami Komitetu.

A. J.

UROCZYSTOŚCI KU CZCI FONTENELLE'A

W związku z 300-rocznicą urodzin, a 200 — śmierci Fontenelle'a, w szeregu ośrodków naukowych Francji zorganizowano obchody. W Rouen uroczysta akademicka została zorganizowana przez Akademię Nauk Literatury i Sztuk w dn. 2.III.1957 r. Po zagajeniu zebrania przez Nobecourta, prezesa tejże Akademii założonej przez Fontenelle'a, głos zabrali: André Couder, jako reprezentant Akademii Nauk i André Maurois w imieniu Akademii Francuskiej, kreśląc w swych przemówieniach dzieła sławnego następcy Cornille'a (Fontenelle urodził się 11.II.1657 w stolicy Normandii). Po zebraniu nastąpiło otwarcie wystawy zorganizowanej ku czci Fontenelle'a w tamtejszym muzeum.

Odpowiednie uroczystości w Sorbonie miały miejsce w dn. 28.III.1957 r. Po zagajeniu przez prof. Vendryesa, członka Instytutu, prof. Canguilhem wygłosił odczyt *Fontenelle filozof i historyk nauki*, prof. Dupont-Sommer mówił o Fontenellu jako historyku religii, prof. Pintard — na temat *Fontenelle i społeczeństwo za jego czasów*, a prof. Adam — o Fontenelle'u — pisarzu.